

## چشم انداز

**پشتوانه بسیار خوب برای دولت**

رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس‌جمهور گفت: رای مثبت مجلس به وزرای پیشنهادی دولت، در بخش‌هایی بی‌نظیر و در بخش‌هایی کمنظیر بود و این نعمت بزرگی برای کشور است.غلامحسین اژم‌ای در این دیدار با تیریک روز پزشسک به مسعود پزشکیان، برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرد.رئیس قوه قضائیه با اشاره به رای اعتماد مجلس به تمام وزای کابینه دولت چهاردهم، افزود: اتفاق روز گذشته مجلس در رای مثبت به وزرای پیشنهادی دولت، در بخش‌هایی بی‌نظیر و در بخش‌هایی کم‌نظیر بود و نعمت بزرگی برای کشور است.

محسنی اژه‌ای در ادامه با بیان این‌که «رای بالا به کابینه دولت چهاردهم، پشتوانه بسیار خوبی برای دولت شد»، تصریح کرد: اتفاق دیرروز مجلس آثار داخلی و بیرونی مثبتی برای کشور دارد.

رئیس قوه قضاییه در پایان تاکید کرد: همانطور که آقای دکتر پزشکیان گفتند، اکنون باید دست در دست دهیم و مشکلات مردم را در حوزه‌های مختلف رفع کنیم.



**وزرا به قول‌هایشان وفادار باشند**

«محمد اشرفی اصفهانی» درباره اقدامات دولت وفاق ملی پس از تشکیل کابینه، گفت: امیدوارم افرادی که آقای دکتر پزشکیان به عنوان اعضای کابینه معرفی کردند، افرادی باشند که به درد جامعه بخورند و مشکلات مملکت را حل و فصل کنند، من سه و چهار نفر از وزرای پیشنهادی را که در دولت‌های قبلی شناخت داشتم، آدم‌های سالم و خوبی می‌دانم اما از بقیه شناخت خاصی ندارم. نمی‌توانم پیش از اینکه کار خودشان را شروع کنند پیش‌دوری کنم، این قضاوت درست نیست.به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: امیدوارم که با توجه به اوضاع نابسامان اقتصادی در کشور وزرای دولت آقای پزشکیان بتوانند به اهداف خودشان برسند. آنها باید به قول‌هایی که به مردم داده شده وفادار باشند. دولت باید خدمات خود را به نحو احسن شروع کند. این فعال سیاسی در پاسخ به این سؤال که دولت وفاق ملی چگونه می‌تواند مشکلات ملی را برطرف کند، تصریح کرد: طبیعتاً دولت خوبی تشکیل خواهد شد، اینکه از همه گروه‌ها و جناح‌ها استفاده شود، می‌تواند کمک‌کننده باشد و به اهداف عالی مردم نزدیک شود و خواسته ملت تأمین شود. به خصوص مشکلات اقتصادی که دامن‌گیر جامعه شده است و مردم را تحت فشار قرار می‌دهد، با این راهکارهای دولت حل و فصل خواهد شد. اشرفی‌اصفهانی عنوان کرد: آقایان حتما راهکارهایی را بررسی می‌کنند تا بتوانند به هدف برسند. ارزش پول ملی به طور کامل از میان رفته است، مردم هر روز با تورم و افزایش قیمت‌ها مواجه می‌شوند، این قیمت‌ها باید کنترل شود. در کشورهای منطقه سال‌هاست، یک دینار یا درهم ثابت مانده است اما ارزش پول ما هر روز کاهش می‌یابد. دلیل این اتفاقات این است که کنترل اتفاق نمی‌افتد و این باعث نارضایتی بیشتر مردم خواهد بود.وی خاطرنشان کرد: پزشکیان، امید همه مردم است و اگر ایشان نبود یک دم مردم هر در انتخابات شرکت نمی‌کردند. افرادی بودند که که گفتند یکبار بیشتر رای ندادیم و آن هم همین رای به پزشکیان بود. آن‌شالله این مردم به آینده امیدوار باشند. به هر حال مردم به خواسته خودشان دست پیدا می‌کنند و دولت هم با قوت جلو می‌رود و از آرای همه طیف‌ها یعنی چپ و راست استفاده می‌کند.



**«مجید انصاری» معاون حقوقی**

**رئیس‌جمهور**

رئیس‌جمهور با صدور حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری را به سمت معاون حقوقی رئیس‌جمهور منصوب کرد.در متن حکم مسعود پزشکیان برای انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری به سمت معاون حقوقی رئیس‌جمهور آمده است.«به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت «معاون حقوقی رئیس‌جمهور» منصوب می‌نمایم.امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری «مظله‌العالی»، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.» پیش از این محمد دهقان مسئولیت معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری را در دولت سیزدهم بر عهده داشت.



**«شینا انصاری» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست شد**

رئیس‌جمهوری با صدور حکمی شینا انصاری را به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب کرد.در حکم مسعود پزشکیان برای انتصاب شینا انصاری به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده است.«سرکار خانم شینا انصاری، به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این حکم سرکارعالی را به سمت «معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست» منصوب می‌نمایم.امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری «مظله‌العالی»، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.» پیش از این «علی سلاجقه» مسئولیت سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم را بر عهده داشت.

**همدلی | آرزو بخششنده: وفاق در حلقه**

تندروهای سیاسی دوام می‌آورد؟ آیا هسته قدرت در ایران پای پزشکیان و وعده‌هایش می‌ماند؟ اینها پرسش‌هایی است که بعد از رای موافق مجلس به کابینه سینه به سینه می‌چرخد. برخی بسا امیدواری مفرط خوش‌بینی خود را به جامعه تزریق می‌کنند، برخی هم با افراط به مقابله با وفاق‌ی برخاسته‌اند که باچاشنی دفاعیه روز آخر پزشکیان در صحن علنی مجلس گره خورده. این بازی میانه نندار، چرا که اغلب کسناسی که در این وادی وارد شده‌اند، در پوسته سیاسی کشور، یا هوادار پر و پا قرص پزشکیان هستند یا در آن سوی میدان مترصد تضعیف کابینه‌ای که بعد از دولت رئیسی فضا را باید تغییر دهد. دینورز «علم‌الهدی» در نماز جمعه مشهد تلوینحا تغییر را زیر سؤال برد و گفت: «یکی از آثار فراز و نشیب‌های اجتماعی و سیاسی تحولات افراد با توجه به این تغییرات و تحولات است. اگر انسان در مسیر شغلی و فعالیت خود اخلاص برای خدا داشته باشد تفاوتی در خدمت و تفکر او با تغییر شرایط پیش نخواهد آمد، امکان دارد جایگاه شغلی و حرفه‌ای او تغییر کند اما شخصیت و منش او تغییر نمی‌کند.»

**مقاومت در قبال تغییر**

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفته است: «بینید عزیزان این نکته که افراد دانش سیاسی داشته باشند بسیار شایسته و معقول است، اما اینکه افراد بخواهند متناسب با شرایط روز و وضعیت سیاسی جامعه رفتار خود را تنظیم کنند، مصداق شرک به خداوند است، زیرا آنچه برای این افسراد در آینده مطرح است مقام و جایگاهی که به دست می‌آورند، می‌باشد.» این گهتمه‌های علم‌الهدی در کنار نقدهای بیرونی دیگر به دولت، زمانی معنا می‌یابد که بدایم پاسخ هسته قدرت به روند تغییرات در آینده چه خواهد بود، اما فعلا به دلیل نامعلوم بودن مولفه‌های کلیدی تغییر و شیوه عملکرد دولت و حاکمیت در زمینه بهبود روابط با مردم نمی‌توان به قطعیت رسید که این مسیر در آینده چه فراز و نشیب‌هایی خواهد داشت. اما آنچه که پیداست جدال بر سر تعبیر و تفسیر اینکه محدوده اختیارات رئیس‌جمهور در دایره عملکرد وزرا و کابینه دولت چهاردهم به چه میزان است و در آینده عملکرد کابینه چیده شده به چه میزان در تعریف دفاعیه پزشکیان می‌گنجد، ادامه خواهد داشت.

روزنامه کیهان در اولین واکنش خود به اظهارات پزشکیان در روز دفاع از کابینه با این مضمون وارد عمل شد که نباید عملکرد کابینه یا رهبری نوشته شود و از پزشکیان برادرانه خواست که حرف‌های خود را پس بگیرد. پزشکیان در روز دفاع نهایی با نام بردن برخی وزرا و اعلام اینکه برخی از آنها را با بالا هماهنگ کرده موجب شد تندروها برآشفته شوند. «حمیدرسایی» اولین نفری بود که به این موضوع واکنش نشان داد

## سیاست

**"همدلی" واکنش تندروها را به رأی اعتماد مجلس به وزیران کابینه پزشکیان بررسی می‌کند**

# روی ترش تندروها به "وفاق"



در یادداشت تلگرافی خود با اشاره به توثیت یکی از تندروها که نوشته بود «گذار اغتشاشات شروع بشه، ببینیم کی میاد کسف خیابون برای حفظ نظام»، اینگونه واکنش نشان داد که: «اینکه من رأی داید در چارچوب قوانین بالادستی مثل قانون برنامه اولا هر نوع تحرک خیابانی معطوف به بی‌ثباتی» به نفع این جماعت است و سبب ارتقا و تقویت آنان می‌شود و ثانیاً این طیف، در صدد به گروگان گرفتن نظام سیاسی است تا آن را به به طور کامل به خدمت خود در آورد و منابع کوچکترین انعطافی از سوی آن برای تطبیق با شرایط دائمًا محوول درونی و بیرونی شود، بنا به همین ملاحظات بود.»

او همچنین با طح این سوال که «معنی صریح‌تر این نوع تهدیدها چیست؟» آورده است: «معنی‌اش این است که نظام برای مقابله با مردم معترض یا عاصی به ما نیاز دارد پس باید درست تابع علایق سیاسی و تأمین‌کننده منافع ما به هر قیمت باشدا. این نوع باج‌خواهی‌های زنده، اولاً روشن می‌سازد که کل آن ادعاعالی «ولایت‌پذیری» از سر نفاق و ریا و به محض سودجویی و حذف رقبا از صحنه مدیریت و سیاست کشور بوده است. ثانیاً، اعتراضی است به این مسئله که این جماعت «جران‌زی» و کارکردش واکشسته به بی‌ثبات کردن کشور است.»

**ماه عسل وفاق و مصائب آینده**

بنابر این مسعود پزشکیان در ماه عسل وفاق باید به دنبال روزهای طغیان‌تری در قبال تندروها باشد، اینکه دفعان حاکمیت برخی بهبود شرایط اقتصادی و سیاسی کشور برآی سر کابینه هست، شرط لازمی است که مسعود



**اعضای کابینه در نخستین اظهارات خود چه اولویت‌هایی را مد نظر قرار دادند؟**

## وعده‌های نخست

**همدلی | آفاق فقهی:** در دو روز گذشته بعد از نمایشی که دولت و مجلس از وفاق نشان دادند، وزرای کابینه پزشکیان هر یک موضوعاتی را در اولویت کاری خود طرح کردند. اما بیچیدگی مطالبات مردم و مقدورات کابینه برای تحقق وعده‌هایی که دادند، از مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در برخی موارد وزرا سعی کردند با طرح مباحث عام و کم‌تنش موضوع اصلی خود را انتخاب کنند و در برخی موارد هم وزیران روی حساسیت‌های جامعه و خاستگاه مطالبات سخن گفتند. وزیرکار پیگیری تأمین منابع حمایت از معولان را هدف قول اولیبه قرار داد و این‌گونه اظهارنظر کرد که:« منابع لازم بر اساس مصوب مجلس به حوزه معلولین تعلق پیدا نکرده و باید تلاش کنیم این موارد به صورت یژه در سوزی در نظر دیگر محیط خانواده بهترین محل برای نگهداری معلولین است و با تأمین منابع و حمایت از خانواده‌ها می‌توان بسیاری از هزینه‌ها را کاهش داد.» وزیر ارشاد نیز دست خود را برای بازی گرفتن از حامیان وفاق دراز کرد و با طلب اجتماعی ایکس نوشت : «در ایام اربعین حسینی و با طلب یاری از پروردگار متعال، دست خویش را به سوی تک تک دل‌سادگان تمدن، فرهنگ و هنر ایران زمین دراز کرده و همگان را به وفاق برای ایران عزیزمان دعوت می‌کنم.»

**تغییرات در وزرات امور خارجه دولت پزشکیان**

اما در میان اظهارات و قول‌های اولیبه صحبت‌های وزیرامور خارجه و ارتباطات بیش از دیگران مورد توجه قرار گرفته است، چرا که دو موضوع محوری خواسته‌های مردم را باید از مسیر تصدیگری این دو وزیر پیگیری کرد. عباس عراقچی که در زمان دفاعیه خود در مجلس و سابقه‌اش به دلیل حضور در توافق هسته‌ای مورد نقد تندروها بوده، بعد از رای اعتماد در نخستین اظهارنظر به دو موضوع کلیدی در روابط ایران با غرب اشاره کرده و گفته است: «به شرط کنار گذاشتن رویکرد خصمانه و تلاش برای احیای برجام و رفع تحریم‌ها، به دنبال مدیریت تنش‌ها با واشنگتن و بازسازی روابط با کشورهای اروپایی خواهیم بود. همیشه فضایی برای مشارکت در ابتکارات وجود دارد.» وزیر امور خارجه ایران در نخستین مصاحبه خارجی خود تاکید کرد که به دنبال مدیریت تنش‌ها با واشنگتن و بازسازی روابط با کشورهای اروپایی بر اساس یک سری شروط است.

به نوشته ایسنا، سفیر سابق ایران در ژاپن به کیودو نیوز گفت: به دلیل صدها تحریم یکجانبه بر اقتصاد ایران، از جمله بانکی و تجاری، که توسط دولت آمریکا در دهه گذشته برای محدود کردن فعالیت‌های شرکت‌های ایران اعمال شد، ژاپن مجبور شد بازار ایران را رها کند. عراقچی در خصوص ابتکارات ژاپن در ارتباط با روابط تهران – واشنگتن

## تحلیل

مذاکرات در قاهره برای توافق آتش‌بس غزه:

**نگاه به روزهای آتی**

یک مقام ارشد اسرائیلی مدعی شد، در جریان گفت‌وگوهای روز پنجشنبه در قاهره، تل آویو و مصر شکاف بین خود را در مورد استقرار نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در امتداد محور فیلادلفیا در مرز مصر و غزه کاهش دادند.به گزارش ایسنا، خواسته بنیامین نتانیاهو، نخست‌ وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر ادامه استقرار نیروهای ارتش این رژیم در امتداد کل محور فیلادلفیا به یکی از اصلی‌ترین و نهایی‌ترین نقاط اختلاف در مسیر معامله تبادل اسرا و آتش بس غزه تبدیل شده است.

مصری‌ها به شدت با ادامه استقرار نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در امتداد این محور مخالفت دارند و با توجه به مخالفت مصر، پیشرفت در مذاکرات با حماس ممکن نبود.رونن بار، رئیس شین‌بت، دیوید بارنیا، مدیر موساد و ژنرال الیزر تولدانو، رئیس بخش استراتژیک ارتش رژیم صهیونیستی که برای ادامه مذاکرات توافق آتش‌بس به قاهره رفته‌اند، با عباس کامل، رئیس اطلاعات مصر و دیگر مقامات مصری دیدار کردند.

برت مک‌گورک، مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا جوبایدن در منطقه نیز در این مذاکرات شرکت کرد. یک مقام ارشد اسرائیلی گفت که در جریان این مذاکرات، تل آویو نقشه‌های استقرار ارتش در نوار غزه در مرحله اول معامله تبادل اسرا، از جمله در طول محور فیلادلفیا را به مصر داده است.این مقام اسرائیلی خاطرنشان کرد: پیشرفت‌هایی با مصری‌ها حاصل شده است و قرار است روز شنبه نقشه‌های تل آویو را به حماس تحویل دهند تا پاسخ این سازمان را دریافت کنند.انتظار می‌رود روز یکشنبه نشست‌ی بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، محمد بلندپایه رژیم صهیونیستی در قاهره برگزار شود.یک مقام ارشد اسرائیلی در این رابطه گفت: اسرائیل امیدوار است که حماس به نقشه‌های اسرائیل پاسخ دهد و با پیوستن به مذاکرات روز یکشنبه موافقت کند تا مینجایی‌ها بتوانند مذاکرات نزدیکی را بین طرفین در زمان واقعی انجام دهند و به سمت توافق پیش بروند.



**آتش بس و موضوع پاسخ ایران به**

**اسرائیل**

قاسم مجعلی، مدیرکل اسبق بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه می‌گوید چند مسأله هم‌زمان در اولویت ایران است. اول امنیت ملی و دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل یک بحث و مسأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. آرامش و امنیت در منطقه هم مسأله است.

قاسم مجعلی، مدیرکل اسبق بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه می‌گوید چند مسأله هم‌زمان در اولویت ایران است. اول امنیت ملی و دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل یک بحث و مسأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. آرامش و امنیت در منطقه هم مسأله است.

مجبعلی، درباره وضعیت پاسخ ایران به اسرائیل در صورت آتش بس میان غزه و اسرائیل به «انتخاب» گفت: باید مسائل از هم تفکیک شوند؛ چند مسأله هم‌زمان در اولویت ایران است. اول امنیت ملی و دوری از جنگ است. مسأله پاسخ به اسرائیل یک بحث و مسأله امنیت ملی یک بحث دیگر است. آرامش و امنیت در منطقه هم مسأله است. آتش بس به نفع فلسطینی‌هاست و هر روز مردم غزه در حال از بین رفتن هستند. هیچ چشم‌اندازی در صحنه جنگ نیست. اگر اسرائیل فشارهایی را کاهش دهد، وضعیت فلسطینی‌ها تغییر می‌کند. او افزود: غزه به قبل از ۷ اکتبر برنخواهد گذشت. وضعیت جدیدی در غزه شکل می‌گیرد که پس از توافق ابعاد آن روشن می‌شود. در هر حال آتش بس به نفع فلسطینی‌هاست. این آتش بس به نفع ایران و مردم منطقه هم هست؛ بنابراین اگر از این ایزان استفاده شود، حتماً ارزش بیشتری از پاسخی دارد که نتیجه‌ی آن مشخص نیست.

وی درباره تلاش نتانیاهو برای عدم اجرای آتش بسس بیان کرد: نتانیاهو نمی‌خواهد مذاکرات به نتیجه برسند. تا خصوصاً تا زمانیکه بایدن سر کار است، عده‌ای نمی‌خواهند جنگ تمام شود. نتانیاهو نیز پایان جنگ را پایان خود می‌داند. این فشاری که الان برای کاهش شدت جنگ از نسوی اعراب و اروپایی‌ها و دموکرات‌ها وجود دارد، مذاکرات را به نتیجه می‌رساند. عربستان در این بین دنبال توسعه اقتصادی است و علاقه‌ای به افزایش تنش در منطقه ندارد. مردم شیعه از جنگ گریزان هستند و تجربه جنگ ۲۳ روزه وجود دارد؛ بنابراین هیچکس در منطقه و غرب جنگ نمی‌خواهد، باید دولت نتانیاهو را مجبور کرد که آتش بس را بپذیرد. در آن صورت دولت نتانیاهو و پیروزی ترامپ تحت تأثیر قرار می‌گیرد و جمهوری خواهان شکست می‌خورند. مجعلی درباره شرایط خاورمیانه پس از سقوط دولت نتانیاهو گفت: اگر قرار باشد که سیاست بر پایه صلح، امنیت و ثبات در منطقه باشد، حتماً دولت معتدل‌تر به نفع منطقه است. دولت اسرائیل هیچوقت صلح طلب نخواهد شد و مطالبات فلسطینی‌ها را هم نمی‌پذیرد، اما اگر دولتی روی کار بیاید که مثل نتانیاهو جنگ طلب نباشد وضعیت سوریه و لبنان و غزه به سرت بهبود پیدا می‌کند. روابط ما با غرب هم در آن صورت بهبود پیدا می‌کند. اگر تمرکز بر سقوط نتانیاهو شود، گام مثبتی برای حل مسائل خاورمیانه برداشته می‌شود.